

Kostenaufstellung

Bücherei im Heilig Geist Spital (424_DIN276)

nach Elementen (ELE)

- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.:

- **Gesamt, Netto:** **890.564,22 EUR**
- zzgl. MwSt. (19,0 %): 169.207,20 EUR
- **Gesamt, Brutto:** **1.059.771,42 EUR**

Nr. / Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
300 Bauwerk - Baukonstruktion	1	513.348,88	513.348,88
Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			610.885,17
300.330 Außenwände	1	24.560,00	24.560,00
300.330.336 Außenbekleidungen innen	1	4.560,00	4.560,00
300.330.336.1 Wände weiß streichen EG	380 m ²	12,00	4.560,00
300.330.338 Sonnenschutz	1	20.000,00	20.000,00
300.330.338.1 Sonnenschutzrollo breit	4 St	1.000,00	4.000,00
300.330.338.2 Sonnenschutzrollo schmal	20 St	800,00	16.000,00
300.340 Innenwände	1	81.641,10	81.641,10
300.340.342 Nichttragende Innenwände	1	21.384,50	21.384,50
300.340.342.1 Windfang umbauen für Rückgabeautomat	1 psch	3.000,00	3.000,00
300.340.342.2 Trockenbauwände entfernen	153,2 m ²	30,00	4.596,00
300.340.342.3 Glaswände entfernen Bad	10,5 m ²	50,00	525,00
300.340.342.4 Glaswände entfernen Zentrale	1 psch	2.500,00	2.500,00
300.340.342.5 Entfernung Wände Behandlung	10,4 m ²	30,00	312,00
300.340.342.6 Leisten im Bereich bestehender Zarge ergänzen	34 m	30,00	1.020,00
300.340.342.7 Gipskartonplatte auf Fliesen kleben und spachteln	160,9 m ²	35,00	5.631,50
300.340.342.8 Leibungen / Wandenden Trockenbau schließen	1 psch	3.800,00	3.800,00
300.340.344 Innentüren und -fenster	1	37.550,00	37.550,00
300.340.344.1 Türblatt entfernen	6 psch	50,00	300,00
300.340.344.2 Zylinder statt WC Schloss	2 St	75,00	150,00
300.340.344.3 Tür in Zwischenwand ausbauen	1 psch	100,00	100,00
300.340.344.4 Türen inkl Zargen entfernen	10 psch	200,00	2.000,00
300.340.344.5 Brandschutztür T30RS zu Cafe	1 St	8.000,00	8.000,00
300.340.344.6 Brandschutztür Küche/Technik	1 St	8.000,00	8.000,00
300.340.344.7 Brandschutztür T30 RS zu Küche	1 St	8.000,00	8.000,00
300.340.344.8 Brandschutztür T90 inkl Ausbau alte Tür	1 St	11.000,00	11.000,00
300.340.345 Innenwandbekleidungen	1	22.706,60	22.706,60
300.340.345.1 Fliesen an Wand entfernen	152,5 m ²	35,00	5.337,50
300.340.345.2 Wandbelag entfernen	7,5 m ²	25,00	187,50
300.340.345.3 Wandschutzleiste entfernen	160 m	5,00	800,00
300.340.345.4 Wände streichen inkl Abkleben	1.190,3 m ²	12,00	14.283,60
300.340.345.5 Eckschutzschienen entfernen und ausbessern	36 St	10,00	360,00
300.340.345.6 Leibung an Tür farbig lackieren inkl Vorarbeiten, abkleben	22,2 m ²	30,00	666,00
300.340.345.7 Fliesen Wände überlackieren	13,4 m ²	80,00	1.072,00
300.350 Decken und Treppen	1	80.660,28	80.660,28
300.350.351 Deckenkonstruktionen	1	2.000,00	2.000,00
300.350.351.1 Lastverteilerplatten unter Regale	1 psch	2.000,00	2.000,00
300.350.352 Deckenbeläge	1	42.476,00	42.476,00
300.350.352.1 Bodenbelag PVC entfernen	338 m ²	10,00	3.380,00
300.350.352.2 Bereich entfernte Glaswände mit Holzleisten auffüllen	38 m	10,00	380,00
300.350.352.3 Fliesen Boden entfernen	39,1 m ²	35,00	1.368,50
300.350.352.4 Sockelleisten entfernen	321,5 m	5,00	1.607,50
300.350.352.5 Estrich Bereich entfernte Wände ergänzen	1 psch	2.350,00	2.350,00
300.350.352.6 Bodenbelag Teppich	394,54 m ²	50,00	19.727,00
300.350.352.7 Sockelleisten	313,7 m	15,00	4.705,50

Kostenaufstellung

Bücherei im Heilig Geist Spital (424_DIN276)

Nr. / Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
300.350.352.8 Teppich über Lastverteilerplatten	45 m ²	50,00	2.250,00
300.350.352.9 Teppich auf Fliesen	25,1 m ²	50,00	1.255,00
300.350.352.10 Randleisten Teppich	56,5 m	25,00	1.412,50
300.350.352.11 Fliesen Boden spachteln	10,2 m ²	100,00	1.020,00
300.350.352.12 Parkettboden aufarbeiten, Randbereiche flicken	1 psch	2.500,00	2.500,00
300.350.352.13 Korkstreifen Parkett entfernen im Bereich entfernte Glaswände	38 m	5,00	190,00
300.350.352.14 Sockelleisten ausbessern an Stützen nach Entfernung Ecksc...	11 St	30,00	330,00
300.350.353 Deckenbekleidungen	1	36.184,28	36.184,28
300.350.353.1 Decken streichen inkl Abkleben	737,46 m ²	18,00	13.274,28
300.350.353.2 neue Unterdecke F90	229,1 m ²	100,00	22.910,00
300.370 Baukonstruktive Einbauten	1	282.287,50	282.287,50
300.370.371 Allgemeine Einbauten	1	111.287,50	111.287,50
300.370.371.1 Teeküchen, Kleinküchen	1 St	15.000,00	15.000,00
300.370.371.2 Einbauschränk: Türen entfernen, farbig lackieren	3 St	850,00	2.550,00
300.370.371.3 Garderobe EG	1 psch	1.000,00	1.000,00
300.370.371.4 Garderobe ergänzen neben Aufzug DG	1 psch	500,00	500,00
300.370.371.5 Akustikpaneele EG in Befestigung Glasplatten	6 St	1.000,00	6.000,00
300.370.371.6 Vorhang Türen ehem Sanitär anbringen inkl Schiene	7,5 m ²	85,00	637,50
300.370.371.7 Flucht- und Rettungswegschilder neu	2 St	500,00	1.000,00
300.370.371.8 Beschilderung "Bücherei" Rücken Empfang	1 St	800,00	800,00
300.370.371.9 Beschilderung Bereiche / Wegweiser	2 St	600,00	1.200,00
300.370.371.10 Farbige Platte über entfernte Beleuchtung etc an Türen zu S...	12 m ²	150,00	1.800,00
300.370.371.11 Beschriftung Sachbuchkabinette	1 psch	800,00	800,00
300.370.371.12 Gates	2 St	5.000,00	10.000,00
300.370.371.13 Unvorhergesehene Arbeiten	1 psch	70.000,00	70.000,00
300.370.372 Besondere Einbauten	1	171.000,00	171.000,00
300.370.372.1 Theken umbauen	1 psch	3.000,00	3.000,00
300.370.372.2 Holzkonstruktion EG Halle	1 St	120.000,00	120.000,00
300.370.372.3 Vorhang abschließbar	18 m	2.000,00	36.000,00
300.370.372.4 Stützen für Metallvorhang	6 St	2.000,00	12.000,00
300.390 Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	1	44.200,00	44.200,00
300.390.391 Baustelleneinrichtung	1	3.500,00	3.500,00
300.390.391.1 Baustelleneinrichtung EG	1 psch	500,00	500,00
300.390.391.2 Baustelleneinrichtung DG	1 psch	500,00	500,00
300.390.391.3 Bauschuttbeseitigung (Bautreppen, Baurampen)	1 psch	2.500,00	2.500,00
300.390.392 Gerüste	1	600,00	600,00
300.390.392.1 Rollgerüst Maler EG	2 psch	300,00	600,00
300.390.394 Abbruchmaßnahmen	1	4.300,00	4.300,00
300.390.394.1 Nottaster entfernen	28 St	10,00	280,00
300.390.394.2 Einbauschränk entfernen	12 St	150,00	1.800,00
300.390.394.3 Handlauf entlang Lamellenwand entfernen	38 m	5,00	190,00
300.390.394.4 Garderobenhaken entfernen	14 psch	15,00	210,00
300.390.394.5 Ausbau Küche	1 psch	1.500,00	1.500,00
300.390.394.6 Raumschilder entfernen	18 St	10,00	180,00
300.390.394.7 Notleuchten an allen Räumen entfernen	14 St	10,00	140,00
300.390.397 Zusätzliche Maßnahmen	1	35.300,00	35.300,00
300.390.397.1 Kleinarbeiten	29 psch	500,00	14.500,00
300.390.397.2 Schutz von fertig gestellten Bauteilen	1 psch	2.500,00	2.500,00
300.390.397.3 Grobreinigung während der Bauzeit	1 psch	2.000,00	2.000,00
300.390.397.4 Feinreinigung zur Bauübergabe	1 psch	3.000,00	3.000,00
300.390.397.5 Provisorien, Staubschutzwände	1 psch	800,00	800,00
300.390.397.6 Sonstige Arbeiten Maler	1 psch	2.000,00	2.000,00
300.390.397.7 Sonstige Arbeiten Schreiner	1 psch	3.000,00	3.000,00
300.390.397.8 Sonstige Arbeiten Trockenbau, Abkofferungen, Anarbeiten	1 psch	5.000,00	5.000,00

Kostenaufstellung

Bücherei im Heilig Geist Spital (424_DIN276)

Nr. / Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
300.390.397.9 Sonstige Arbeiten Bodenbelag Anarbeiten, Flicker	1 psch	2.500,00	2.500,00
300.390.399 Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, sonstiges	1	500,00	500,00
300.390.399.1 Schließenanlagen (Bauschlüssel)	1 psch	500,00	500,00
400 Bauwerk - Technische Anlagen	1	216.383,80	216.383,80
Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			257.496,72
400.410 Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen	1	28.372,30	28.372,30
400.410.411 Abwasseranlagen	1	459,00	459,00
400.410.411.01 Schmutzwasser-Entwässerung DN 50 - DN 100 aus Schallsc...	6 m	76,50	459,00
400.410.412 Wasseranlagen	1	10.706,80	10.706,80
400.410.412.001 Wasserleitungen aus Edelstahlrohr DN 15 - DN 32	25 m	75,52	1.888,00
400.410.412.002 WC-Anlage, wandhängend, mit Klosettsitz und Betätigungs...	2 St	820,00	1.640,00
400.410.412.003 WC-Anlage behindertengerecht, wandhängend	1 St	850,00	850,00
400.410.412.004 Hygieneausstattung für WC-Anlagen allgemein bestehend a...	2 St	294,40	588,80
400.410.412.005 Hygieneausstattung für WC-Anlagen behindertengerecht	1 St	1.344,00	1.344,00
400.410.412.006 Hygieneabfallbehälter Damenbinden für Damen WC	2 St	416,00	832,00
400.410.412.007 Anschlüsse für Kücheneinrichtungen, einschl. Doppelspinde...	1 St	416,00	416,00
400.410.412.008 Elektronische Spüleinrichtung für Kaltwasser	2 St	1.450,00	2.900,00
400.410.412.009 Profilstahlkonstruktionen	20 kg	12,40	248,00
400.410.419 Abwasser-, Wasser- und Gasanlagen, sonstiges	1	17.206,50	17.206,50
400.410.419.001 Demontage Sanitäre Einrichtungen	42 St	150,00	6.300,00
400.410.419.002 Demontage Abwasserleitungen aus Gusseisen	45 m	19,00	855,00
400.410.419.003 Demontage Abwasserleitungen aus Kunststoff	52 m	17,00	884,00
400.410.419.004 Demontage Trinkwasserleitungen aus Edelstahl	145 m	12,50	1.812,50
400.410.419.005 Abwasserleitung im Boden verschließen	6 St	185,00	1.110,00
400.410.419.006 Trinkwasserleitung im Boden verschließen	14 St	65,00	910,00
400.410.419.007 Hauptleitungen trennen und fachgerecht	9 St	195,00	1.755,00
400.410.419.008 Abgetrennte Leitungen Entleeren und mit Druckluft durchbla...	1 psch	580,00	580,00
400.410.419.009 Spitzarbeiten, provisorien und sonstiges	1 psch	1.500,00	1.500,00
400.410.419.010 F 30 Decke öffnen zum Abtrennen der Leitungen und Einba...	2 St	750,00	1.500,00
400.420 Wärmeversorgungsanlagen	1	6.837,50	6.837,50
400.420.429 Wärmeversorgungsanlagen, sonstiges	1	6.837,50	6.837,50
400.420.429.1 Demontage von Stahlradiatoren mit Zubehör	11 St	95,00	1.045,00
400.420.429.6 Heizkörper lackieren	7 St	250,00	1.750,00
400.420.429.2 Demontage Heizungsleitungen aus C-Stahl	45 m	12,50	562,50
400.420.429.3 Heizungsleitung im Boden oder Wand	22 St	65,00	1.430,00
400.420.429.4 Heizungsstrang Absperren, entleeren und nach den Umbauar...	1 psch	1.250,00	1.250,00
400.420.429.5 Spitzarbeiten, provisorien und sonstiges	1 psch	800,00	800,00
400.430 Lufttechnische Anlagen	1	-	-
400.430.431 Lüftungsanlagen	1	-	-
400.440 Starkstromanlagen	1	120.349,00	120.349,00
400.440.1 Niederspannungsschaltanlagen	1 psch	1.000,00	1.000,00
400.440.2 Niederspannungsinstallationsanlagen	1	41.495,00	41.495,00
400.440.2.1 Niederspannungsinstallationsanlagen gem KoBe IB Schwarz	1 psch	41.495,00	41.495,00
400.440.3 Beleuchtungsanlagen	1	37.181,00	37.181,00
400.440.3.1 Allgemeine Beleuchtung	1 psch	37.181,00	37.181,00
400.440.4 Sonstige Installationen	1	40.673,00	40.673,00
400.440.4.1 Sonstige Installationen	1 psch	40.673,00	40.673,00
400.450 Fernmelde- und informationstechnische Anlagen	1	57.325,00	57.325,00
400.450.22 Such- und Signalanlagen	1	3.550,00	3.550,00
400.450.22.1 Lichtrufanlage	1 psch	3.550,00	3.550,00

Kostenaufstellung

Bücherei im Heilig Geist Spital (424_DIN276)

Nr. / Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
400.450.456 Gefahren-, Melde- und Alarmanlagen	1	7.325,00	7.325,00
400.450.456.01 Brandmeldeanlagen	1 psch	7.325,00	7.325,00
400.450.457 Übertragungsnetze	1	42.700,00	42.700,00
400.450.457.01 Datenübertragungsnetze	1 psch	42.700,00	42.700,00
400.450.459 Fernmelde- und informationstechnische Anlagen, sonstiges	1	3.750,00	3.750,00
400.450.459.1 Sonstige Installationen	1 psch	3.750,00	3.750,00
400.460 Förderanlagen	1	2.000,00	2.000,00
400.460.461 Aufzuganlagen	1	2.000,00	2.000,00
400.460.461.01 Programmierung Aufzug Interimslösung	1 psch	2.000,00	2.000,00
400.470 Nutzungsspezifische Anlagen	1	1.500,00	1.500,00
400.470.475 Feuerlöschanlagen	1	1.500,00	1.500,00
400.470.475.1 Handfeuerlöscher prüfen und ggf ergänzen	1 psch	1.500,00	1.500,00
400.490 Sonstige Maßnahmen für Technische Anlagen	1	-	-
600 Ausstattung und Kunstwerke	1	-	-
Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			-
600.610 Ausstattung	1	-	-
700 Baunebenkosten	1	160.831,54	160.831,54
Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			191.389,53
700.710 Bauherrenaufgaben	1	-	-
700.720 Untersuchungen	1	-	-
700.730 Architekten- und Ingenieurleistungen	1	137.711,54	137.711,54
700.730.731 Gebäude	1	110.556,04	110.556,04
700.730.731.01 Honorar Architektur	1 psch	110.556,04	110.556,04
700.730.735 Tragwerksplanung	1	2.500,00	2.500,00
700.730.735.03 Statik IB Schneider&Partner	25 St	100,00	2.500,00
700.730.736 Technische Ausrüstung	1	24.655,50	24.655,50
700.730.736.05 Elektroplanung - IB Schwarz	1 psch	9.655,50	9.655,50
700.730.736.06 HLS - IB Witschard	1 psch	15.000,00	15.000,00
700.740 Gutachten und Beratung	1	23.120,00	23.120,00
700.740.01 Sicherheits- und Gesundheitskoordinator	1 psch	3.600,00	3.600,00
700.740.02 Vermesser - amtlicher Lageplan	1 psch	720,00	720,00
700.740.01 Brandschutzgutachten	1 psch	5.900,00	5.900,00
700.740.04 Brandschutz Ausführungsplanung	1 psch	5.900,00	5.900,00
700.740.03 Schadstoffuntersuchung und Abfallverwertungskonzept	1 psch	7.000,00	7.000,00
700.760 Finanzierung	1	-	-
700.770 Allgemeine Baunebenkosten	1	-	-
700.770.771 Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen	1	-	-
700.780 Sonstige Baunebenkosten	1	-	-
700.780.781 Unvorhergesehenes	1	-	-
Gesamtsumme: Bücherei im Heilig Geist Spital			
		Gesamt, Netto:	890.564,22 EUR
		zzgl. MwSt (19,0 %)	169.207,20 EUR
		Gesamt, Brutto:	1.059.771,42 EUR